Совет депутатов
 муниципального образования

«Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	[image: image1.png]

	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь

депутатъёслэн Кенешсы

     РЕШЕНИЕ

Принято

Советом депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Сюмсинский район

Удмуртской Республики» первого созыва                                                    14 апреля 2022 года
	Об утверждении количественного и персонального состава  Административной комиссии муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
В соответствии со статьями 5, 6 Закона Удмуртской Республики от 17 сентября 2007 года № 53-РЗ «Об административных комиссиях в Удмуртской Республике», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 17 февраля 2022 года № 120 «Об утверждении Порядка формирования административной комиссии муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»  РЕШИЛ:

 1. Утвердить количественный состав Административной комиссии муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» - 5 человек.

2. Утвердить персональный состав Административной комиссии муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»:
- председатель Административной комиссии муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» - Никулин Николай Германович, первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»;
- заместитель председателя Административной комиссии муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» - Ветошкина Ольга Владимировна, исполняющий обязанности заместителя начальника отделения полиции «Сюмсинское» межмуниципального отдела Министерства Внутренних Дел Российской Федерации по Удмуртской Республике «Увинский» (по согласованию);
-  секретарь Административной комиссии муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» - Майшева Екатерина Александровна, ведущий специалист-эксперт Отдела организационной работы Управления организационной работы Аппарата Главы муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», районного Совета депутатов и Администрации района;
- члены Административной комиссии муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»:

Пантюхин Алексей Анатольевич, начальник Отдела экономики и сельского хозяйства Управления экономики Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»;

Пантюхина Ольга Станиславовна, заместитель главного редактора Автономного Учреждения Удмуртской Республики «Редакция газеты «Знамя» (по согласованию).

3. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального образования «Сюмсинский район»:

- от 8 августа 2019 года № 41 «Об утверждении количественного и персонального состава административной комиссии муниципального образования «Сюмсинский район»;

- от 26 февраля 2020 года № 12 «О внесении изменений в состав административной комиссии муниципального образования «Сюмсинский район», утвержденный решением Сюмсинского районного Совета депутатов от 08.08.2019 г. № 41»;

- от 16 февраля 2021 года № 9 «О внесении изменений в Порядок формирования административной комиссии муниципального образования «Сюмсинский район»»;
- от 22 апреля 2021 года № 20 «О внесении изменений в состав административной комиссии муниципального образования «Сюмсинский район», утвержденный решением Сюмсинского районного Совета депутатов от 8 августа 2019 года № 41».

4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

5. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Муниципальный округ Сюмсинский

 район Удмуртской Республики»                                                        А.Л.Пантюхин

         с.Сюмси

14 апреля 2022 года

           № 135